第三节  权益变动目的

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人主要基于上市公司与朝阳区具有优势互补、协同

发展条件，通过结构调整和产业协同，构建朝阳区属高质量发展的生

态环保产业集团之目的。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内增加或继续减少其在

上市公司中拥有权益的股份

截至本报告书签署之日，信息披露义务人尚未有明确计划、协议

或安排在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的

股份的可能。若发生相关权益变动事项，将严格按照法律法规的规定

及时履行信息披露义务。

7

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动方式

本次权益变动采取协议转让及表决权委托的方式。

2019 年 8 月 2 日，何巧女女士、唐凯先生与朝汇鑫签署了《股

份转让协议》及《表决权委托协议》，协议的主要内容如下：

（一）协议当事人

转让方：何巧女、唐凯

受让方：北京朝汇鑫企业管理有限公司

目标公司：北京东方园林环境股份有限公司

（二）转让股份的种类、数量、比例、股份性质

何巧女将其持有的目标公司 134,273,101 股无限售条件流通股股

份（占目标公司总股本的 5%）转让给朝汇鑫，并将 451,157,617 股公

司股份（占上市公司总股本 16.8%）对应的表决权无条件、不可撤销

地委托给朝汇鑫。

（三）转让价款、支付方式

转让价款本次标的股份的转让价格按照相关规定执行，为本协议

签署日的前一交易日上市公司股票收盘价 5.90 元/股，转让价款共计

人民币 792,211,295.90 元（大写：柒亿玖仟贰佰贰拾壹万壹仟贰佰玖

拾伍元玖角）。

二、信息披露义务人拥有权益的具体情况

本次权益变动前，东方园林总股本 2,685,462,004 股，何巧女女

士持有的东方园林股份数量为 1,030,853,695 股，占东方园林总股本

8

的 38.39%；唐凯先生持有的东方园林股份数量为 154,012,147 股，占

东方园林总股本的 5.74%。

本次权益变动完成后，东方园林总股本仍为 2,685,462,004 股，

何巧女女士持有东方园林股份数量为 896,580,594 股，占公司总股本

的 33.39%，拥有表决权数量的股份为 445,422,977 股，占公司总股本

16.59%；唐凯先生持有的东方园林股份数量为 154,012,147 股，占东

方园林总股本的 5.74%，拥有表决权数量的股份为 154,012,147 股，

占公司总股本 5.74%。

具体情况如下：

权益变动前

股东名称 股份性质 持股数量（股）
占总股

本比例

表决权数量

（份）

占总股

本比例

何巧女

合计持有股份 1,030,853,695 38.39%

1,030,853,695 38.39% 其中：无限售条件流通股 251,789,841 9.38%

限售条件流通股 779,063,854 29.01%

唐凯

合计持有股份 154,012,147 5.74%

154,012,147 5.74% 其中：无限售条件流通股 33,105,037 1.23%

限售条件流通股 120,907,110 4.50%

权益变动后

股东名称 股份性质 持股数量（股）
占总股

本比例

表决权数量

（份）

占总股

本比例

何巧女

合计持有股份 896,580,594 33.39%

445,422,977 16.59% 其中：无限售条件流通股 117,516,740 4.38%

限售条件流通股 779,063,854 29.01%

唐凯

合计持有股份 154,012,147 5.74%

154,012,147 5.74% 其中：无限售条件流通股 33,105,037 1.23%

限售条件流通股 120,907,110 4.50%

三、本次权益变动设计上市公司控制权变动情况

本次权益变动将导致上市公司的控股股东及实际控制人发生变

9

化，变动后公司的控股股东为北京朝汇鑫企业管理有限公司，实际控

制人为北京市朝阳区人民政府国有资产监督管理委员会。

四、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，何巧女女士累计已质押股份

1,030,146,379 股，占何巧女女士持有本公司股份总数的 99.93%，占

本公司总股本的 38.36%。

截至本报告书签署之日，唐凯先生累计已质押股份 153,890,106

股，占唐凯先生持有本公司股份总数的 99.92%，占本公司总股本的

5.73%。

10

第五节  前 6 个月内买卖东方园林股份的情况

在本报告书签署日前六个月内，信息披露义务人不存在买卖本公

司股票的情况。

11

第六节  其他重大事项

一、其他应披露事项

截至本报告书签署之日，除前述披露事项外，信息披露义务人已

按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在为避

免对本报告书内容产生误解应披露而未披露的其他重大事项，也不存

在依照中国证监会和深圳证券交易所规定应披露而未披露的其他信

息。

二、信息披露义务人声明

“本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告书不存在虚假记载、